Joa-o
c,

- 	os ilva
. Yéread or

CÂMARA
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° 157/200
Assunto: Reivindicação
Autor: João Carlos Silva

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal, viabilize através da

Secretaria de Trânsito, Transporte e Mobilidade:

Sinalização horizontal e vertical PARE na Rua Camilo

Chaves com Rua Bela Vista, bairro Santo Antônio.

Sinalização horizontal PARE na Rua Bela Vista com Rua

Minas Gerais, bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

Solicito providências no sentido de proceder com as

melhorias na sinalização horizontal. Diversos moradores que transitam

Por esta via diariamente pediram melhorias, visto que a sinalização

existente no local esta apagada devido ao desgaste causado pelo

trânsito constante de veículos, dificultando o tráfego e aumentando o

risco de acidentes, causando transtornos para a população.

Sala das Sessões 11 de maio de 2020.

Aprovado por unanimidade

• H
•

((C-

	Page 1